ejercicio 2019, con cargo a los créditos del Presupuesto de la Diputación del citado ejercicio. 

2.- APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

De conformidad con lo previsto en el art. 23.2 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, la cuantía total de las 

subvenciones asciende a la cantidad de doscientos cincuenta mil euros (250.000,00 €) consignada en la partida 

38.45402.76201, correspondiente del presupuesto de esta Corporación para el ejercicio 2019, quedando condicionada la 
concesión de las subvenciones a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de la resolución de la